PAGE
2

[image: image1.png]

Городская Дума города Чкаловска

  Чкаловского района  Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

17 сентября 2010 года                                                                                 № 52

	О внесении изменений в решение городской Думы от 28.09.2009 г. № 71

В соответствие  Законом Нижегородской области от 07 марта 2008 года № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», с частью 2 постановления Законодательного Собрания Нижегородской области от 27 мая 2010 года № 2099-IV «О принятии Закона Нижегородской области «О внесении изменения в статью 12.1 Закона Нижегородской области «О противодействии коррупции в Нижегородской области», городская Дума города Чкаловска решает:

1. Внести в Положение о статусе депутата городской Думы города Чкаловска (далее – Положение), утвержденное решением городской Думы от 28.09.2009 г. № 71 (с изменениями, внесенными решением от 19.04.2010 года № 19), следующее изменение:

1) дополнить статью 261 следующего содержания:

«Статья 261. Предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1.  Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе ежегодно предоставляет в городскую Думу сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.     Указанные сведения предоставляются в порядке и по форме, которые установлены законодательством для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственного гражданского служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, размещаются на официальном сайте в сети Интернет, а также предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, предусмотренном решением городской Думы.».

2.   Обнародовать настоящее решение в Чкаловской центральной библиотеке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.
Глава города Чкаловска

Е. М. Сорокин

Обнародовано 17 сентября 2010 года  18.00 час.